
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 5,829,937kg 79.7%

第2位 北海道 441,993kg 6.0%

第3位 静岡県 284,813kg 3.9%

第4位 千葉県 244,327kg 3.3%

第5位 青森県 158,696kg 2.2%

…

全体 7,314,700kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 5,129,520kg 66.3%

第2位 千葉県 1,728,307kg 22.3%

第3位 茨城県 235,591kg 3.0%

第4位 北海道 145,082kg 1.9%

第5位 埼玉県 126,116kg 1.6%

…

全体 7,738,142kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 3,756,556kg 67.7%

第2位 茨城県 506,480kg 9.1%

第3位 埼玉県 475,113kg 8.6%

第4位 北海道 173,845kg 3.1%

第5位 長崎県 126,160kg 2.3%

…

全体 5,546,806kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 青森県 2,817,984kg 54.1%

第2位 北海道 1,576,913kg 30.3%

第3位 千葉県 554,047kg 10.6%

第4位 外国(注) 116,631kg 2.2%

第5位 埼玉県 36,671kg 0.7%

…

全体 5,206,799kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,274,811kg 93.0%

第2位 青森県 229,887kg 4.1%

第3位 外国(注) 121,455kg 2.1%

第4位 千葉県 18,086kg 0.3%

第5位 長崎県 9,930kg 0.2%

…

全体 5,670,048kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,988,493kg 96.4%

第2位 外国(注) 195,285kg 3.1%

第3位 青森県 13,543kg 0.2%

第4位 宮崎県 5,590kg 0.1%

第5位 和歌山県 4,800kg 0.1%

…

全体 6,215,256kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,886,377kg 91.7%

第2位 青森県 365,043kg 4.9%

第3位 外国(注) 174,129kg 2.3%

第4位 千葉県 58,837kg 0.8%

第5位 新潟県 13,500kg 0.2%

…

全体 7,506,275kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,140,818kg 55.9%

第2位 北海道 1,940,793kg 26.2%

第3位 埼玉県 632,826kg 8.5%

第4位 青森県 479,366kg 6.5%

第5位 外国(注) 73,636kg 1.0%

…

全体 7,407,779kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,977,388kg 81.2%

第2位 埼玉県 712,298kg 8.3%

第3位 香川県 292,314kg 3.4%

第4位 茨城県 286,733kg 3.3%

第5位 北海道 105,489kg 1.2%

…

全体 8,591,466kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 5,365,587kg 81.2%

第2位 埼玉県 618,852kg 9.4%

第3位 茨城県 275,487kg 4.2%

第4位 北海道 63,280kg 1.0%

第5位 鹿児島県 57,364kg 0.9%

…

全体 6,603,994kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,448,160kg 74.7%

第2位 埼玉県 565,508kg 9.5%

第3位 茨城県 408,638kg 6.9%

第4位 鹿児島県 257,139kg 4.3%

第5位 愛知県 74,310kg 1.2%

…

全体 5,954,013kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 徳島県 3,070,683kg 49.6%

第2位 千葉県 2,049,134kg 33.1%

第3位 茨城県 313,070kg 5.1%

第4位 埼玉県 249,354kg 4.0%

第5位 鹿児島県 149,210kg 2.4%

…

全体 6,188,248kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 29,345,439kg 36.7%

第2位 北海道 22,682,445kg 28.4%

第3位 徳島県 14,070,018kg 17.6%

第4位 青森県 4,282,310kg 5.4%

第5位 埼玉県 3,432,667kg 4.3%

…

全体 79,943,526kg

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のにんじんはどこから来る？
にんじんの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 79,943,526 7,314,700 7,738,142 5,546,806 5,206,799 5,670,048 6,215,256 7,506,275 7,407,779 8,591,466 6,603,994 5,954,013 6,188,248

1 北海道 22,682,445 441,993 145,082 173,845 1,576,913 5,274,811 5,988,493 6,886,377 1,940,793 105,489 63,280 36,353 49,016

2 青森県 4,282,310 158,696 56,630 93,280 2,817,984 229,887 13,543 365,043 479,366 21,865 18,760 11,820 15,436

3 岩手県 2,247 250 0 640 0 0 0 0 1,357 0 0 0 0

4 宮城県 0

5 秋田県 0

6 山形県 6,179 0 0 0 14 0 0 98 2,771 290 1,716 1,290 0

7 福島県 450 0 0 0 0 0 0 0 0 276 78 32 64

8 茨城県 2,188,429 60,783 235,591 506,480 28,841 2,539 136 1,299 68,832 286,733 275,487 408,638 313,070

9 栃木県 11,914 100 0 300 0 0 0 0 6,750 3,200 0 4 1,560

10 群馬県 78,080 3,086 314 7,008 999 942 1,404 43 2,878 25,320 13,881 13,974 8,231

11 埼玉県 3,432,667 10,340 126,116 475,113 36,671 167 9 5,413 632,826 712,298 618,852 565,508 249,354

12 千葉県 29,345,439 244,327 1,728,307 3,756,556 554,047 18,086 4,192 58,837 4,140,818 6,977,388 5,365,587 4,448,160 2,049,134

13 東京都 171,943 1,398 8 508 261 3 200 20 3,848 55,439 47,456 46,154 16,648

14 神奈川県 3,680 436 5 498 112 34 0 0 51 742 403 493 906

15 新潟県 184,730 119,452 9,758 15 293 0 1,320 13,500 17,800 740 0 0 21,852

16 富山県 0

17 石川県 0

18 福井県 0

19 山梨県 2,770 0 0 0 0 0 0 273 1,525 857 115 0 0

20 長野県 1,826 1,630 0 0 0 0 0 100 20 56 20 0 0

21 岐阜県 123,200 0 26,400 96,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 静岡県 365,179 284,813 80,330 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 愛知県 231,480 0 0 0 0 0 0 0 4,000 40,780 48,600 74,310 63,790

24 三重県 0

25 滋賀県 0

26 京都府 8,569 10 0 0 90 24 4 58 593 7,020 575 183 12

27 大阪府 0

28 兵庫県 16,120 0 0 16,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 奈良県 0

30 和歌山県 74,261 0 0 38,610 21,900 8,900 4,800 0 0 51 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 1,065 0 0 0 0 0 0 875 190 0 0 0 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 14,070,018 5,829,937 5,129,520 39,515 65 0 240 0 10 38 0 10 3,070,683

37 香川県 358,269 0 0 2,160 350 0 0 200 28,240 292,314 24,855 9,760 390

38 愛媛県 0

39 高知県 350 0 150 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0

40 福岡県 0

41 佐賀県 0

42 長崎県 239,990 2,930 27,170 126,160 34,240 9,930 0 0 1,150 15,580 20,680 2,150 0

43 熊本県 293,451 55,341 60,271 59,041 748 60 40 10 0 5,114 16,342 50,503 45,981

44 大分県 220 0 0 0 0 0 0 0 140 80 0 0 0

45 宮崎県 79,630 0 4,420 48,980 16,640 3,210 5,590 0 180 0 610 0 0

46 鹿児島県 476,072 1,155 14 7,960 0 0 0 0 0 3,230 57,364 257,139 149,210

47 沖縄県 113,030 21,000 0 0 0 0 0 0 5 0 20 0 92,005

48 外国 1,097,513 77,023 108,056 97,181 116,631 121,455 195,285 174,129 73,636 36,366 29,313 27,532 40,906


